Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

ATA Nº 519

    Aos quinze dias do mês de março de 2019, no horário das 14:30H às 17:00, foi realizada no BL04ES03SA11,

UNILA, PTI  Foz do Iguaçu  Paraná  Brasil, a defesa pública de dissertação do mestrando 	WILLIAM DUARTE

FERREIRA, cujo título é: ENCONTRAR Y REENCONTRAR Y JUNTAR: UMA ANÁLISE DIALÓGICO-

COMPARATIVA DE ...Y NO SE LO TRAGÓ LA TIERRA, DE TOMÁS RIVERA, E THE HOUSE ON

MANGO STREET, DE SANDRA CISNEROS, no Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada

(PPGLC) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora,

constituída pela professora e orientadora Dra. Mirian Santos Ribeiro de Oliveira (UNILA), pela professora Dra.

Mariana Cortez (UNILA) e pelo professor Dr. Orison Marden Bandeira de Melo Junior (UFSC), presente via

webconferência, emitiu o seguinte parecer:

A banca destaca a qualidade e a maturidade da dissertação, no que se refere ao conteúdo e aos aspectos teóricos e

metodológicos, mais especificamente. Recomenda a publicação do trabalhoe solicita que revise os aspectos

indicados durante a defesa

Dr. ORISON MARDEN BANDEIRA DE MELO JUNIOR, UFRN

Examinador Externo à Instituição

Dr. MARIANA CORTEZ, UNILA

Examinador Interno

Dr. MIRIAN SANTOS RIBEIRO DE OLIVEIRA, UNILA

Presidente

WILLIAM DUARTE FERREIRA

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 519

WILLIAM DUARTE FERREIRA

ENCONTRAR Y REENCONTRAR Y JUNTAR: UMA ANÁLISE DIALÓGICO-
COMPARATIVA DE ...Y NO SE LO TRAGÓ LA TIERRA, DE TOMÁS RIVERA, E
THE HOUSE ON MANGO STREET, DE SANDRA CISNEROS

Banca examinadora:

Prof. ORISON MARDEN BANDEIRA DE MELO
JUNIOR

Examinador Externo à Instituição

Prof. MARIANA CORTEZ Examinador Interno

Prof. MIRIAN SANTOS RIBEIRO DE OLIVEIRA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. MIRIAN SANTOS RIBEIRO DE OLIVEIRA

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR